Vniuersis presentem paginam inspecturis. R. Comes de Habisburc et lantgravius Alfatie | Noticiam rei geste. Nouerint igitur omnes, quos noffe fuerint oportunum, quod nos venditionem predii | fiti in Ibinmozs, factam a Heinrico Ministeriali nostro de Wangen Ecclesie Beronenfi, ratam | et gratam ex parte nostri, et Nobilium Comitum G. et R. et E. de Habisburc, dilectorum patruorum | nostrorum, habemus. In huius rei testimonium litteram dicte Ecclesie Beronenfi nostri sigilli | munimine conferimus patenter communitam. Datum siue actum apud Arowe. Anno | domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. L<sup>o</sup>. I<sup>o</sup>X., II. Nonas Nouembris. Indictione Tercia.

Das Siegel fehlt.

Copie im Liber crinitus fol. 23.

D. Herrgott, Geneal. II, 356; F. Guillimann, Habsburgica, Tiguri p. 352; Medioloni 290.

## Nr. 97.

1260, 7. Juli, Münster.

Das Stift Münster verleiht dem Ulrich von Arburg das von ihm dem Stifte Münster geschenkte Schloß Büren mit allen dazugehörigen Gütern zu Erblehen.

Omnibus in Christo fidelibus. R. prepositus et capitulum Ecclesie Beronenfis in domino caritatem. Vt uota fidelium caritatis studio concepta finem debitum consequantur expedit eadem a quolibet cauillationis periculo in omnem euentum custodire. Notum igitur fieri cupimus vniuersis, quod cum nobilis vir Vlricus de Arburg, huius ecclesie canonicus, Castrum suum in Búrron, terras, possessiones suas omnes, quas in presentiarum tenuit, ad honorem dei omnipotentis ac gloriose virginis matris sue Marie et beati Michahelis archangeli dederit et tradiderit huic ecclesie nostre, proprietatem eorundem in nos et ecclesiam

nostram libere transferendo. Nos iuxta uoluntatem ipsius Vrici dicta bona et possessiones sibi concessimus iure hereditario tenenda, in signum Juris proprietatis soluendum nobis annuatim III. solidos in festo beati Michaelis archangeli vsualis et unum solidum, ut ab omni aduocatie seruitute liberentur ipsius bona — — preposito dare teneatur, nisi conditio ecclesie in melius forsan immutetur. Liceat autem prefato Vl. de predictis ordinare et disponere pro se et suis, concedendo, legando, vendendo, obligando in parte et in toto quod uoluerit, saluo jure proprietatis ecclesie nostre in parte qualibet per ipsum in singulas personas transferenda. Et ut dolo quolibet occurratur, sibi cupimus referuari, quod in concessis et legatis potestatum habeat, quociens sibi placuerit mutandi uoluntatem, que sola morte confirmatur. In personis et hominibus suis cum jure aduocatie, quod habet in bonis ecclesiarum aliarum, sibi ius retinuit in posterum prout uoluerit disponendum. In cuius facti predicti euidenciam prefens instrumentum est conceptum et sigillis nostris cum appenso sigillo Reuerendi in Christo Magistri B., archidiaconi Constantiensis per Burgundiam, et sepefati Vrici de Arburg, canonici, roboratum. Actum Berone, anno domini M<sup>o</sup>. CC. L. X<sup>o</sup>. Nonis Julii, Indictione Tercia.

Liber crinitus fol. 5.

Gedruckt bei Neugart, Cod. Diplom. II, 235—236. Ph. A. Segesser, Rechtsgesch. 1, 695; Argovia XXIX, 19—20.

### Nr. 98.

1260, 13. November.

Magister Cuno de Hugelrhein, canonicus Beronensis ist Zeuge beim Verkauf von Besitzungen des Klosters Adelnhausen an Johann von Muehein (Mauchen).

Mone, Zeitschrift des Oberrheins, XVIII, 477.

### Nr. 99.

1261, 28. März. Freiburg im Breisgau.

Im Schiedspruche des Grafen Konrad von Freiburg zwischen

dem Kloster Sölden und Berchtold Weinmann von Mördingen ist Zeuge :

Magister Cyno de Hugelnheim, Chorherr zu Münster.

Mone, Zeitschrift IX, 350.

### Nr. 100.

1261, 28. Mai. Münster.

Freiherr Wernher von Attinghusen schenkt dem Stift Münster eine Schuppe in Aesch.

Omnibus in Christo fidelibus Wernherus nobilis de Attinghusen et facti noticiam. Expediit decisa negocia per contractus habitos scriptis solidari. Nouerint igitur vniuersi, quod cum questio inter me et Reuerendos in Christo R. prepositum et capitulum Ecclesie Beronensis super possessionibus fitis in Sifinkon, in Morfacho et quibusdam aliis locis vallis Vrane, hominibus et iuribus ad eandem pertinentibus in Ecclesia Thuricenti per arbitros ad hoc electos fuerit terminata, ego dictis — — preposito et capitulo, specialiter ad ministerium altaris sanctorum Johannis Baptiste et Johannis evangeliste Scoposam vnam in Esche sitam, quam videlicet Gütti tenuit excolendam liberaliter contuli pleno iure. Renunciando pro me, filiis et heredibus meis omni iuri, consuetudine et cuilibet impetitioni, que mihi competere posset vel meis super dicta Scoposa sic donata. Promittens, ut ipsi Ecclesie de dampno futuro caueatur Warandiam prestare de predictis quociens fuero requisitus. In cuius facti euidenciam presentem litteram dictis — — preposito et capitulo concessi sigillo meo et ad petitionem meam Marquardi Nobilis de Wolhusen roboratam. Acta sunt apud Beronam Anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXI<sup>o</sup>. V<sup>o</sup>. Kalendar. das Jvnii, Indictione quarta.

Liber crinitus fol. 32, b.

Nach einer Abschrift von zur Lauben in Schmid, Geschichte von Uri I, 224 und im Geschichtsfreund XLI, 22. Nach Lib. cr. Geschichtsfreund XXII, 273. Deutsche Uebersetzung in Balthasar, Antiquitates Beronenses II, 309.